
USNESENÍ z 36. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne  5. 9. 2002

UR/36/1/2002 Program 36. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 36. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
5. 9. 2002

UR/36/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni             
29. 8. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

        b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého
kraje 

 
 

UR/36/3/2002 Kupní smlouva na dodávku orientační mapy Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.     s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy s prodávajícím, tj. Janem Machovským,  se
sídlem  Kmochova  21,  779  11  Olomouc,  na  dodávku  orientační  mapy
Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  kupní  smlouvy  dle  bodu  
2 usnesení

                                                                                                           Termín: 16. 9. 2002
        

UR/36/4/2002 Smlouva  o  dílo  č.  01/M/2002  –  Zpracování  informací  o
průmyslových zónách v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  obsah Smlouvy o dílo se zhotovitelem díla Regionální agenturou pro
rozvoj Střední Moravy, Horní náměstí 5, Olomouc, IČO: 64631109, DIČ: 379-64631109

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 6. 9.2002

UR/36/5/2002 Smlouva  s  Jihomoravskou  energetikou,  a.s.  o  převzetí
investorské  činnosti  na  realizaci  přeložky  kabelů  NN  v rámci
stavby „II/373 Konice – most ev. č. 373-003“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  převzetí  investorské
činnosti na realizaci přeložky kabelů NN v rámci stavby „II/373
Konice  –  most  ev.  č. 373-003“  mezi  Olomouckým  krajem
a Jihomoravskou energetikou, a.s.  

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení   

UR/36/6/2002 Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Horní  Lipová  –
most ev. č. 3692-1”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření  původního  rozsahu  veřejné
zakázky o výměnu 2 ks původních mostních nosníků I 400 za
nové nosníky téhož profilu.  

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č.
Ka 303/02 ze dne        25. 6. 2002 na realizaci akce ”Horní
Lipová  –  most  ev.  č.  3692-1”  mezi  Olomouckým  krajem
a zhotovitelem  díla  SART  –  stavby  a  rekonstrukce  a.s.,
Uničovská 2944/B, 787 01 Šumperk  

4. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
dodatku č.1 smlouvy dle bodu 3 usnesení   

UR/36/7/2002 Smlouva o stálém poradenství s RNDr. Josefem Drdlou
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu. 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o stálém poradenství s RNDr. Josefem Drdlou,
Schweitzerova 68, 779 00 Olomouc, IČ: 471 90 477

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení

UR/36/8/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28. 11. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové

2



změny v Příloze č. 1  

UR/36/9/2002 Žádosti o finanční příspěvky podle rozpočtové změny 60/02
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  žádosti  o  finanční  příspěvky  podle  rozpočtové  změny  60/02
v rozsahu a výši dle upravené přílohy č.1 důvodové zprávy

UR/36/10/2002 Uvolnění  účelových  finančních  prostředků  na  obce
Olomouckého kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uvolnění  účelových  finančních  prostředků  na  obce  Olomouckého
kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi   předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28.11.2002 – Příloha

4. u k l á d á    RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 18. 4. 2002

UR/36/11/2002  Odvody příspěvkových organizací z investičních fondů do 
rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . u k l á d á
a) příspěvkovým organizacím odvod finančních prostředků z investičních fondů  do

rozpočtu  Olomouckého  kraje  dle  Přílohy  č.  1  v termínu  do  30.9.2002  a  to  na
dofinancování investičních akcí hrazených z rozpočtu Olomouckého kraje

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  a  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Juřenovi zabezpečit u příspěvkových organizací z oblasti
školství dle Přílohy č. 1 odvod do rozpočtu Olomouckého kraje v termínu do 30. 9.
2002

UR/36/12/2002 Směrnice  č.  2/2002  pro  vyřazování  nepotřebného  movitého
majetku  svěřeného  do  správy  příspěvkovým  organizacím
jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

3



2. s c h v a l u j e  doplněnou  směrnici  č.  2/2002  pro  vyřazování  nepotřebného
movitého majetku svěřeného do správy příspěvkovým organizacím jejichž zřizovatelem
je Olomoucký kraj s účinností od 1. 10. 2002

UR/36/13/2002 Vyřazování  movitého  majetku  příspěvkových  organizací
z oblasti školství a kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženými postupy vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy

UR/36/14/2002 Výstavba  Domova  důchodců  v Mohelnici  –  stanovisko
Olomouckého kraje              

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh stanoviska Olomouckého kraje k výstavbě Domova důchodců
v Mohelnici dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  zaslat  neprodleně  písemné  stanovisko
Městu Mohelnice

UR/36/15/2002 Zásady pro řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  předložit
definitivní  znění  Zásad  pro řízení  příspěvkových organizací  Olomouckého kraje na
jednání Rady Olomouckého kraje 7. 11. 2002

UR/36/16/2002 Zadání  veřejných  zakázek  na  zpracování  projektové
dokumentace a  realizaci  staveb  schválených  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje dne 18.4.2002 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky, doplněný návrh uchazečů o veřejné zakázky,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  zajistit  odeslání  výzev  k  podání  nabídek  na
veřejnou zakázku schváleným uchazečům v termínu do 10. 9. 2002   

    

4



UR/36/17/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – přezkum hospodaření
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  firmu FinAudit s.r.o. Olomouc pro provedení přezkumu hospodaření
Olomouckého kraje za rok 2002 v rozsahu dle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/36/18/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  Ing.  Viléma  Zeinera  do  funkce  ředitele  Střední  průmyslové  školy
stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 s účinností od 9. 9. 2002 

3. s c h v a l u j e  
a) plat Ing. Vilému Zeinerovi, řediteli Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad
Bečvou, Komenského sady 257 dle důvodové zprávy

b) vyhlášení konkurzního řízení na místo ředitele Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov,
Kollárova 3 a Základní umělecké školy, Mohelnice, Náměstí Svobody 15
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing. Sekaninovi předložit hodnocení práce ředitelů předškolních zařízení,
škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem Radě Olomouckého kraje
pro projednání za účasti předsedy výboru zastupitelstva

5 . u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi

a) administrativně  zajistit  jmenování  Ing.  Viléma  Zeinera  do  funkce
ředitele  Střední  průmyslové  školy  stavební,  Lipník  nad  Bečvou,
Komenského  sady  257  a  administrativně  zajistit  zpracování  jeho
platového výměru

b) vyhlásit konkurzní řízení na místa ředitelů škol dle bodu 3. b) tohoto
usnesení

UR/36/19/2002 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2 . s c h v a l u j e
a) převedení  finančních  prostředků  z rezervního  fondu  příspěvkové  organizace  na

investiční fond příspěvkové organizace Dětský domov, Olomouc

b) užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  škol  a  školských  zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

c) návrh úpravy rozpočtu přímých nákladů na rok 2002 pro školy, předškolní a školská
zařízení, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle přílohy č.1

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi informovat ředitele škol a školských zařízení
zřizovaných  Olomouckým  krajem  o  schválení  užití  finančních  prostředků
z investičního fondu škol a školských zařízení dle důvodové zprávy a informovat
ředitele  škol,  předškolních  a  školských  zařízení,  jejichž  zřizovatelem  je
Olomoucký kraj o úpravě rozpočtu přímých nákladů na rok 2002 dle důvodové
zprávy

                                                                                   Termín: 13. 9. 2002

UR/36/20/2002 Zřízení  Rady  školy  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší
zdravotnické školy Emanuela Pöttinga , Olomouc, Pöttingova 2

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. z ř i z u j e  Radu školy  při  Střední  zdravotnické  škole  a  Vyšší  zdravotnické  škole
Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 s účinností od 1. 10. 2002

3. j m e n u j e   prof.  MUDr.  PhDr.Janu  Mačákovou,  CSc.;  Doc.  MUDr.  Václava
Rýznara, CSc.; MUDr. Vítězslava Vavrouška a  MUDr.  Jaroslava Vomáčku zástupci
Olomouckého kraje  do Rady školy  Střední  zdravotnické školy  a  Vyšší  zdravotnické
školy Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  administrativně  zajistit  jmenování  zástupců
zřizovatele  do  Rady  školy  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší  zdravotnické  školy
Emanuela Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2 dle důvodové zprávy 

Termín: 20. 9. 2002 

UR/36/21/2002 Mzdová situace  v  příspěvkových organizacích Olomouckého
kraje v oblasti kultury             

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  a  vedoucímu ekonomického  odboru  Krajského
úřadu Olomouckého kraje Ing. Juřenovi uplatnit návrhy dle důvodové zprávy v návrhu
rozpočtu příslušné oblasti roku 2003.

6



Termín: 30. 9. 2002

UR/36/22/2002 Informace  o  delimitacích  pracovníků  a  detašovaných
pracovištích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . b e r e  n a  v ě d o m í   informaci  o  realizaci  reformy  veřejné  správy
v Olomouckém kraji

3. b e r e  n a  v ě d o m í  agendy a jejich  rozsah vykonávané v rámci  přenesené
působnosti  na  detašovaných  pracovištích  v Šumperku  a  Jeseníku
s účinností od 1.1.2003

4. s o u h l a s í  se  zřízením  dvou  pracovních  míst  na  detašovaném  pracovišti
v Jeseníku  v  rámci  samostatné  působnosti  s účinností  od  1.1.2003  dle  důvodové
zprávy.

UR/36/23/2002  Podstatné náležitosti smlouvy o dílo – „Monitoring rozvojových
projektů“  a  „Poradenská  a  externí  činnost  související
s pořizováním a zajišťováním statistických údajů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. j m e n u j e  členy pracovní skupiny dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  podstatné  náležitosti  „Smlouvy  o  dílo“  s vítězem  průzkumu trhu  –
sdružením společností  Metod Konzult  IPM s.r.o.  a Regionální  agenturou pro rozvoj
Střední  Moravy,  zastoupeným společností  METOD KONZULT IPM s.r.o.,  se sídlem
Horní nám. 7, 771 00  Olomouc, 

7. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 3
usnesení

Termín: 1. 10. 2002

UR/36/24/2002  Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje 
a jeho příspěvkových organizací formou pojistné smlouvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyloučení všech uchazečů z další účasti v soutěži a zrušení zadání
veřejné zakázky podle § 34 odstavec 6 zákona č.199/1994 Sb. o zadávání veřejných
zakázek (dále jen zákon)

3. s c h v a l u j e   upravený seznam uchazečů, kteří budou vyzváni k podání nabídky
dle bodu 4. usnesení 

7



4. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi předložit na
schůzi Rady Olomouckého kraje 26. 9. 2002 ke schválení nové zadání veřejné zakázky
podle  §  49  odstavec 2  písmeno c)  zákona  formou výzvy více  zájemcům k podání
nabídky 

UR/36/25/2002 Revokace dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu výpočetní techniky
č.  2001/09/01  –  Kr  ze  dne  25.9.2001  –  o  nájmu  výpočetní
techniky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/29/7/2002 ze dne 25. 04. 2002

Termín: 13. 9. 2002
                      
                                                                                                     

UR/36/26/2002  Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  zpracování  Plánu  rozvoje
vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje pro část území kraje
vymezenou územím současného okresu Jeseník 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  zhotovitele  veřejné  zakázky  na
zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje pro část území
kraje vymezenou územím současného okresu Jeseník dle návrhu komise pro průzkum
trhu – VODING HRANICE spol. s r.o., Zborovská 583, 783 01 Hranice, IČ: 42866456

3. u k l á d á   vedoucímu odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje   Ing.  Veselskému  informovat  vybraného  zhotovitele  o  výběru
nejvýhodnější nabídky 

 
4. u k l á d á   vedoucímu odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu

Olomouckého kraje Ing. Veselskému předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení
smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem

Termín: 30. 9. 2002

UR/36/27/2002 Zadání  veřejné  zakázky  na  zpracování  Programu  snižování
emisí a imisí znečišťujících látek v ovzduší Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky, doplněný návrh uchazečů o veřejnou zakázku,
upravené personální obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení a
hodnocení nabídek

8



3. u k l á d á   vedoucímu odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Veselskému  zajistit  odeslání  výzvy  k podání  nabídek  na
veřejnou zakázku schváleným zájemcům

 Termín:  16. 9. 2002
 

UR/36/28/2002 Lékařská služba první pomoci v roce 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 

2. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví  Krajského  úřadu Olomouckého kraje
MUDr. Geroldovi prosazovat při jednáních o zajištění Lékařské služby první pomoci
od 1. 1. 2003:

a.) úpravu rozsahu Lékařské služby první pomoci na území celého kraje 

b.) při  současné  úpravě  výše  odměny  za  výkon  LSPP  na  všestranně
přijatelnou  úroveň  tak,  aby  Lékařská  služby  první  pomoci  byla
vykonávána za daných legislativních podmínek co nejefektivněji,  se
současným  posílením  role  Zdravotnické  záchranné  služby  při
poskytování urgentní přednemocniční péče.  

Termín: 6. 9. 2002 

UR/36/29/2002 Konference  Vzdělání  a  nové  technologie:  Prostředky
k integraci    Evropy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu. 

2.  s c h v a l u j e  převzetí  záštity  nad  konferencí  pořádanou  organizací  Institute  for
Technology  and  Enterprise  in  Society   Filozofické  fakulty  Univerzity  Palackého
v Olomouci dle důvodové zprávy

3.  s o u h l a s í  s celkovou výší příspěvku Olomouckého kraje na krytí části nákladů na
konferenci v částce  401.360 Kč 

4.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  celkovou  výši
příspěvku Olomouckého kraje na krytí části nákladů na konferenci v částce 401.360 Kč 

5.   u k l á d á  Ing. Válkovi  předložit  materiál  ve věci schválení celkové výše příspěvku
Olomouckého kraje na krytí části nákladů na konferenci, pořádanou organizací Institute
for  Techology  and   Enterprise  in  Society   Filozofické  fakulty  Univerzity  Palackého
v Olomouci, Zastupitelstvu Olomouckého kraje.

         Termín: 28.11.2002  

UR/36/30/2002 Evropský rok osob se zdravotním postižením
Rada Olomouckého kraje po projednání:

9



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.   s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  do  Evropského  roku  zdravotně
postižených podle důvodové zprávy

3. p o v ě ř u j e  vedoucího odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr. Žádníka koordinací přípravy akcí pořádaných v rámci Evropského roku osob se
zdravotním postižením podle důvodové zprávy

4. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních  věcí  Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr.  Žádníkovi  nárokovat  do  rozpočtu  odboru  sociálních  věcí  finanční  prostředky
v objemu 1,3 mil. Kč na zajištění průběhu akcí a čtvrtletně informovat o přípravě akcí

                                                                                                     

UR/36/31/2002 Rodinné poradny v Šumperku a Jeseníku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.   s c h v a l u j e  navržený  postup  ve  smyslu  usnesení  Sociální  komise  Rady
Olomouckého kraje ze dne 13. 8. 2002

3. u k l á d á   Ing. Válkovi informovat o navrženém postupu ministra práce a sociálních
věcí a přednostky Okresních úřadů Šumperk a Jeseník

 Termín: 16. 9. 2002

UR/36/32/2002 Zadání veřejných zakázek - studie pro silnice II. a III. třídy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  návrh  uchazečů  o  veřejnou  zakázku  a
doplněné personální obsazení komise pro otevírání obálek a komise pro posouzení
a hodnocení nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Olomouckého
kraje Ing. Losertovi  zajistit odeslání výzev k podání nabídek na veřejnou zakázku
schváleným uchazečům v termínu do 6. 9. 2002   

Termín: do 6. 9. 2002

UR/36/33/2002 Partnerská účast Olomouckého kraje v projektu TESIS
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  partnerskou účast Olomouckého kraje v projektu TESIS

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k zastupování Olomouckého kraje při
přípravě projektu a jeho realizaci

10



4. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  informovat  Radu  Olomouckého  kraje  o
všech krocích učiněných v souvislosti s projektem TESIS

UR/36/34/2002  Prezentace  Olomouckého  kraje  na  veletrhu  EXPO  REAL  v
Mnichově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  způsob  prezentace  Olomouckého  kraje  na  veletrhu  EXPO  REAL
v Mnichově dle důvodové zprávy

UR/36/35/2002 Mezinárodní veletrh PÉCS EXPO 2002 - zvýšení finančního 
        podílu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.   n e s c h v a l u j e  zvýšení finančního podílu Olomouckého kraje uvedené v návrhu
důvodové zprávy

                                                                     Termín: 30. 9. 2002

UR/36/36/2002 Rezignace  na  členství  v Protidrogové  komisi  Rady
Olomouckého kraje a jmenování nového člena komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. o d v o l á v á  Darinu  Skokanovou  z funkce  člena  Protidrogové  komise  Rady
Olomouckého  kraje  ke  dni  31.  8.  2002  na  základě  vlastní  písemné  žádosti  o
odvolání ze dne 12. 8. 2002

3. j m e n u j e  pana  Miroslava  Adámka  členem  Protidrogové  komise  Rady
Olomouckého kraje s účinností od 1. 9. 2002

                 
Termín: 5. 9. 2002

UR/36/37/2002 Zahraniční pracovní cesta do Reggio Emilia
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  hejtmana  Olomouckého  kraje  a
Ing. Sekaniny do Reggio Emilia v termínu 30. 9.- 3. 10. 2002

              
Termín:  5. 9. 2002 

11



UR/36/38/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi předložit
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápisy  ze zasedání  Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 28. 11. 2002

UR/36/39/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 5. 9. 2002

UR/36/40/2002 Výběrové  řízení  na  obsazení  funkce  vedoucího  odboru
Krajského živnostenského úřadu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upravené podmínky výběrového řízení

3. j m e n u j e  členy výběrové komise dle přílohy č.2 důvodové zprávy

4 . u k l á d á  
a) řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi vyhlásit výběrové

řízení                    
      Termín: 10. 9. 2002

b) řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  předložit  Radě
Olomouckého kraje výsledky výběrového řízení

 
Termín:  17.10. 2002

UR/36/41/2002 K usnesení UZ/11/3/2002 Rezignace na výkon funkce předsedy
a člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje
a  k usnesení  UZ/11/4/2002  Doplňující  volba  nového  člena
Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Niče ve spolupráci s vedoucím odboru informatiky Krajského úřadu Olomouckého
kraje Mgr. Šafránkem  zajistit  aktualizaci  zveřejňovaných údajů ve vztahu ke změně
složení  Kontrolního  výboru  v databázích,  na  vývěskách  a  internetových  stránkách
Olomouckého kraje

                                                                                                        
2. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje

12



Ing. Niče  zaslat  všem  vedoucím  odborů  aktuální  složení  Kontrolního  výboru
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Niče zhotovit  jmenovací dekret novému členu Kontrolního výboru Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

                                                                                                        Termín: 16. 9. 2002 

UR/36/42/2002 K usnesení  č.  UZ/11/6/2002 –  Návrh  smlouvy  o  poskytnutí
neinvestiční  dotace  na  zajištění  provozu  železniční  osobní
dopravy  v roce  2002  na  regionální  trati  č.  293  Šumperk  –
Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  Ing.  Kocourkovi
zajistit  předložení  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  zajištění  provozu
železniční osobní dopravy v roce 2002 na regionální trati č. 293 Šumperk – Kouty nad
Desnou s odbočkou do Sobotína k podpisu hejtmanovi Olomouckého kraje

Termín: 15. 9. 2002 

UR/36/43/2002  K usnesení  UZ/11/7/2002 Smlouvy  o  výpůjčce  –  vysoušeče  a
čerpadla

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.  u k l á d á  vedoucí  odboru právního a legislativního Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Mazánkové  předložit  prostřednictvím  sekretariátu  ředitele  hejtmanovi
Olomouckého kraje smlouvy o výpůjčce – vysoušeče a čerpadla k podpisu

Termín: 6. 9. 2002  
                                                                                                       
2. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje

Ing. Niče zajistit zpracování oficiálního písemného poděkování jménem Zastupitelstva
Olomouckého kraje za příkladnou a rychlou pomoc při  povodních v ČR Opolskému
vojvodství a předložit jej k podpisu hejtmanovi Olomouckého kraje 

                                                                                                        Termín: 16. 9. 2002 

UR/ 36/44/2002 K usnesení UZ/11/12/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002
– rozpočtové změny - DODATEK  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého
kraje Ing. Juřenovi administrativně zajistit  převod 3 mil. Kč Jihočeskému kraji
v termínu do 30. 9. 2002

2. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého
kraje   Ing. Juřenovi   předložit  Radě Olomouckého kraje materiál  týkající  se

13



rozdělení částky 2mil. Kč pro další postižené kraje.
Termín: 26. 9. 2002

UR/36/45/2002 K usnesení č. UZ/11/13/2002  -  Majetkoprávní záležitosti  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr.  Kamasové  zajistit  realizaci  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/11/13/2002 ze dne 29. 8. 2002 v bodu 2v, tj. požádat PF ČR o převod uvedených
nemovitostí

                                                                                                        Termín: 30. 9. 2002

2. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové   zajistit  zpracování   návrhů  kupních  smluv,  nájemních  smluv,
darovacích smluv, smlouvy o budoucí kupní smlouvě a  smlouvy o budoucí smlouvě o
pronájmu nemovitosti  včetně návrhů na vklad do katastru nemovitostí  dle usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/13/2002 ze dne 29. 8. 2002 body 2a, 2b,
2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2i, 2j, 2k, 2l, 2m, 2n, 2o, 2p, 2r, 2s, 2t, 2u, 2v, 2w, 2x, 2y, 2z, 2ž  

                                                                                                   Termín: 15. 12. 2002 

3. u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové písemně informovat  žadatele o přijatých usneseních  Zastupitelstva
Olomouckého kraje č.  UZ/11/13/2002  ze dne 29. 8. 2002 formou sdělení obsahující
usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje k předmětné záležitosti dle bodů 2a, 2b,
2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2i, 2j, 2k, 2l, 2m, 2n, 2o, 2p, 2r, 2s, 2t, 2u, 2v, 2w, 2x, 2y, 2z, 2ž,
3a, 3b, 3c, 3d

                                                                                                  Termín: 30. 9. 2002 

4. u k l á d á  vedoucí   odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi realizovat změny zřizovacích listin dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/13/2002  ze dne 29. 8. 2002 body bodů 2c,
2h

                                                                                                  Termín: 30. 11. 2002 

5. z m o c ň u j e  hejtmana   Olomouckého  kraje  k uzavření  smluv  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/11/13/2002  ze dne 29. 8. 2002 v bodech 2a,
2b, 2c, 2d, 2e, 2f, 2g, 2h, 2i, 2j, 2k, 2l, 2m, 2n, 2o, 2p, 2r, 2s, 2t, 2u, 2v, 2w, 2x, 2y, 2z,
2ž  

UR/36/46/2002  K usnesení  UZ/11/14/2002  Nájem  nebytových  prostor  pro
potřeby Krajského úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi  předložit
Radě Olomouckého kraje ke schválení smlouvu o pronájmu nebytových prostor pro
administrativní  účely  v budově  na  pozemku  parc.č.  2247  v k.ú.  Hodolany,  obec
Olomouc,  v 8-13.  podlaží  o  výměře 4072 m2 mezi  TESCO spol.s  r.o.,  společnost
softwarových a obchodních služeb jako pronajimatelem a Olomouckým krajem. 

14



Termín: 9/2002

UR/36/47/2002 K usnesení  č.  UZ/11/15/2002 –  Dodatek  č.  1  zřizovací  listiny
Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  řediteli  Správy silnic  Olomouckého kraje  Ing.  Babničovi  administrativně
zajistit  vyhlášení úplného znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, ve
znění zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje a dodatku č. 1

Termín: 15. 9. 2002 

UR/36/48/20002  K usnesení   UZ/11/16/2002  –  Dodatky  zřizovacích  listin
příspěvkových organizací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi zpracovat dodatky zřizovacích listin  právnických
osob v oblasti školství a předložit je hejtmanovi Olomouckého kraje k podpisu

Termín: 13. 9. 2002 

UR/36/49/2002 K usnesení  UZ/11/17/2002  –  Legislativní  iniciativa
Olomouckého kraje – osobní asistenti u integrovaných žáků

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  zpracovat  návrh  změn  a  doplnění  zákona
č.564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, v platném znění, a zákona
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol,
v platném znění, a s průvodním dopisem adresovaným Poslanecké sněmovně PČR
jej předložit hejtmanovi Olomouckého kraje

Termín: 20. 9. 2002  

UR/36/50/2002 K usnesení UZ/11/21/2002 Znění inzerátu opatření č. 3 a  č. 7  
Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná 
formou výběrových řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

15



a . b e r e  n a  v ě d o m í  informaci hejtmana

b . v y h l a š u j e  Opatření  č.  3  „Výuka  cizích  jazyků“  a  opatření  č.  7
„Zvyšování znalostí projektového řízení v kraji (příprava na Strukturální fondy
Evropské unie)“ Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná
formou výběrových řízení.

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi realizovat zveřejnění opatření č. 3 „Výuka cizích
jazyků“ a  č. 7 „Zvyšování znalostí projektového řízení v kraji (příprava na Strukturální
fondy Evropské unie)“ ve smyslu usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne
29.8.2002.

 Termín: 9. 9. 2002

UR/36/51/2002 K usnesení UZ/11/22/2002 Opatření č. 1, č. 4, č. 5, č. 6, č. 9 a  č. 
10 Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná 
formou grantového systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

a . b e r e  n a  v ě d o m í  informaci hejtmana

b . v y h l a š u j e  Opatření č.  1,  č.  4,  č.  5,  č.  6,  č.  9 a  č.  10 Operačního
programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná formou grantového systému

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  Ing. Losertovi  realizovat  zveřejnění opatření č. 1, č. 4, č. 5, č. 6,
č.  9  a č.  10 Operačního programu Olomouckého kraje 2002 ve smyslu  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 29.8.2002 a jejich propagaci zkoordinovat
s termínem zveřejnění v Obchodním věstníku a na www.centralniadresa.cz.

Termín: 9. 9. 2002

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje  Ing. Losertovi odeslat opatření č. 1, č. 4, č. 5, č. 6, č. 9 a č. 10
Operačního programu Olomouckého kraje 2002 na Úřad pro ochranu hospodářské
soutěže k jejich posouzení.

Termín: 9. 9. 2002

UR/36/52/2002 K usnesení  UZ/11/24/2002 Volba přísedících Krajského soudu
v Ostravě pro další volební období

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Niče  zaslat  Krajskému  soudu  v Ostravě  výpis  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje potvrzující volbu přísedících

                                                                                
                                                                                                        Termín: 16. 9. 2002 

UR/36/53/2002 Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

16



1. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) vyřazení  odloučeného  pracoviště  v Bohuňovicích,  6.  května  25,  u  Základní

umělecké  školy  „Žerotín“  Olomouc,  Kavaleristů  6  ze  sítě  škol,  předškolních
zařízení a školských zařízení od 1. 10. 2002,

b) zařazení odloučeného pracoviště Základní umělecké školy Miloslava Stibora –
výtvarný obor, Olomouc, Pionýrská 4 v budově Základní školy, Náměšť na Hané,
Komenského  283  do  sítě  škol,  předškolních  zařízení  a  školských  zařízení
od 1. 10. 2002,

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi administrativně zajistit podání žádosti o provedení
změn v síti na Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

Termín: 20. 9. 2002

UR/36/54/2002 Stížnost – Honební společenství Bílá Voda
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/36/55/2002 Prováděcí smlouva se společností TELECOM, a.s.
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/36/56/2002 Pomoc Jihočeskému kraji – počítače pro charitu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu. 

2. s c h v a l u j e  darovací  smlouvu  mezi  Olomouckým  krajem  a  Diecézní
charitou  České  Budějovice,  Kanovnická  16,  370  01  České  Budějovice,
IČ: 45018316, zastoupenou ředitelkou charity Mgr. Michaelou Čermákovou 

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu darovací smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/36/57/2002 Zahraniční pracovní cesta do Francie
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu RNDr. Kosatíka a Mgr. Poláška do Francie
v termínu 16. – 18. září 2002

17



UR/36/58/2002 Zahraniční pracovní cesta do Opole
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Březiny,  RNDr. Kosatíka  a
Bc. Ing. Koláře do Opole  v  termínu 24. září 2002

V Olomouci dne 5. 9. 2002

 Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

18


	USNESENÍ z 36. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 5. 9. 2002
	UR/36/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 29. 8. 2002
	UR/36/8/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/36/10/2002 Uvolnění účelových finančních prostředků na obce Olomouckého kraje na jednotky sborů dobrovolných hasičů
	UR/36/11/2002 Odvody příspěvkových organizací z investičních fondů do rozpočtu Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/36/12/2002 Směrnice č. 2/2002 pro vyřazování nepotřebného movitého majetku svěřeného do správy příspěvkovým organizacím jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj
	UR/36/13/2002 Vyřazování movitého majetku příspěvkových organizací z oblasti školství a kultury
	UR/36/15/2002 Zásady pro řízení příspěvkových organizací Olomouckého kraje
	Termín: 13. 9. 2002
	
	UR/36/24/2002 Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací formou pojistné smlouvy
	UR/36/28/2002 Lékařská služba první pomoci v roce 2003
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/ 36/44/2002 K usnesení UZ/11/12/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny - DODATEK
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/36/50/2002 K usnesení UZ/11/21/2002 Znění inzerátu opatření č. 3 a č. 7 Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná formou výběrových řízení
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	a. bere na vědomí informaci hejtmana
	b. vyhlašuje Opatření č. 3 „Výuka cizích jazyků“ a opatření č. 7 „Zvyšování znalostí projektového řízení v kraji (příprava na Strukturální fondy Evropské unie)“ Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná formou výběrových řízení.
	UR/36/51/2002 K usnesení UZ/11/22/2002 Opatření č. 1, č. 4, č. 5, č. 6, č. 9 a č. 10 Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná formou grantového systému
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	a. bere na vědomí informaci hejtmana
	b. vyhlašuje Opatření č. 1, č. 4, č. 5, č. 6, č. 9 a č. 10 Operačního programu Olomouckého kraje 2002 realizovaná formou grantového systému
	UR/36/55/2002 Prováděcí smlouva se společností TELECOM, a.s.
	UR/36/57/2002 Zahraniční pracovní cesta do Francie
	UR/36/58/2002 Zahraniční pracovní cesta do Opole


